令和６年度第１回 羽村市立栄小学校コミュニティ・スクール委員会会議録

１．日時 令和６年 4 月２５日（木）午後 6 時００分

２．場所 羽村市立栄小学校 ランチルーム

３．出席者 会長      森田 多美子

委員      折原 伸司  柴田 さゆり  校長 棗 まゆみ

教育委員会   伊藤 晋 学校教育課長  鹿沼 寛明 指導主事

事務局     副校長 山田 美佳

学校教職員   石井 佳那子

４．欠席者 委員 小作 裕徳  田畑 正彦

５．議題 １．委員の任命

２．会長の選出

３．会長挨拶

４．自己紹介

５．委員会の会議の効果に関する定めについて

６．経営方針、組織編制、予算等説明

７．今年度の教育課程等

８．生活指導及び学校サポートチームについて

９．栄っ子支援プロジェクトについて

10．意見交換、協議

11．その他

６．傍聴者 なし

７．配布資料 【資料１】

・第 1 回学校運営協議会次第

・羽村市立栄小学校コミュニティ・スクール委員会の会議の公開に関する定め（案）

・羽村市立学校における学校運営協議会の設置等に関する規則

・令和６年度羽村市立栄小学校コミュニティ・スクールについて

・羽村市立栄小学校学校サポートチーム設置要項

・令和６年度羽村市立栄小学校配当予算

【資料２】

・令和６年度学校経営方針（概要版）

・令和６年度学校経営方針

・令和６年度羽村市立栄小学校職員組織表

・令和６年度校務分掌一覧

【資料３】

・令和６年度教育課程について（届）

【資料４】

・令和６年度羽村市立栄小学校年間行事予定表

【資料５】

・羽村市立栄小学校いじめ防止基本方針

【資料６】

・第 2 回学校運営協議会について

８．会議の内容 （副校長） 只今より第 1 回栄小学校第 1 回学校運営協議会を始めます。

１．委員の任命

２．会長の選出

３．会長挨拶（会長）

  羽村の子供たちのために私たちができることを精一杯考えていきたい。

  お力添えをよろしくお願いします。

４．自己紹介

  委員と学校

５．委員会の会議の公開に関する定めについて（校長）

  【資料 1】「羽村市立栄小学校コミュニティ・スクール委員会の会議の公開に関する

定め（案）」 参照

  （委員）（誤）PTA 代表→（正）消す

      （誤）令和６年度から令和７年度までの任期→（正）令和６年度まで

６．経営方針、組織編制、予算等説明（校長）

   【資料１】「羽村市立学校における学校運営協議会の設置等に関する規則」

「令和６年度羽村市立栄小学校コミュニティ・スクールについて」

「令和６年度羽村市立栄小学校配当予算」

   【資料２】「令和６年度学校経営方針（概要版）」

「令和６年度学校経営方針」

「令和６年度羽村市立栄小学校職員組織表」

「令和６年度校務分掌一覧」

７．今年度の教育課程等（校長）

   【資料３】「令和６年度教育課程について（届）」

【資料４】「令和６年度羽村市立栄小学校年間行事予定表」 参照

以上 資料参照

    （委員）日本語学級の設置の仕方について

  （会長）金管バンドについて

８．生活指導及び学校サポートチームについて（教諭）

  【資料５】「羽村市立栄小学校いじめ防止基本方針」

  【資料１】「羽村市立栄小学校学校サポートチーム設置要項」 参照

以上 資料参照

（会長）子供の成長過程の「子供の喧嘩」について

９．栄っ子支援プロジェクトについて（副校長）

   （会長）落ち葉掃きの際、地域の方の対応や学校の対応について

  （委員）子供たちからもお礼を言うとよい。

  （委員）木などがあればいつでもお手伝いをします。

  （学校） 先日、折原さんに砂場を重機で柔らかくしていただきました。

１０．意見交換、協議

  （会長）（委員）（委員）

   ・今後について

１１．その他

   今年度の会議の予定について（副校長）

   ・次回 ５月１８日（土）

① 授業参観

② 学校評価について

③ 意見交換・協議

（会長）以上をもちまして、第１回学校運営協議会を閉会いたします。

     本日は誠にありがとうございました。